
1 

 

Zápis a usnesení č. 56 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 24. 04. 2017 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Mojmír 

Mazal, Ing. Jiří Klein 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 54 a 55 

2. Organizační záležitosti 

3. Majetkoprávní záležitosti 

4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila.  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 54 a 55 

 

Kontrola usnesení RM č. 54 a 55 

 

RM č. 54  

Usnesení 54/1819:  RM bere na vědomí odvolání pana J. V., Loštice, proti územnímu 

rozhodnutí Městského úřadu Mohelnice, odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic č. j. 

MUMO-SURI/7851/17 projekt „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice 

II/635“, viz příloha. RM bere na vědomí nedodržení termínu podání žádosti o dotaci do ITI 

Olomoucké aglomerace z důvodu odvolání. RM bere na vědomí problematiku veřejného 

osvětlení a nemožnost jeho vybudování před vydáním pravomocného územního rozhodnutí. 

RM ukládá starostce města zaslat panu J. V. stanovisko RM ve věci odvolání proti 

územnímu rozhodnutí Městského úřadu Mohelnice, odbor stavebního úřadu, rozvoje a 

investic č. j. MUMO-SURI/7851/17 projekt „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním 

úseku silnice II/635“, viz příloha - splněno 

- splněno 

 

Usnesení 54/1825: RM ukládá referentovi úseku investic, stavebního řízení, územního 

plánování a dopravy projednat se současným uživatelem pozemku p. č. 1059/2, k. ú. Loštice, 

LV 10001, výměra 93 m
2
, zahrada, možnost pronájmu pozemku za cenu 5,00 Kč za 1 m² 

ročně  

- splněno 

 

Usnesení 54/1834: RM schvaluje odklad uzavírání pachtovních smluv na pozemcích                       

č. 1303, 1301 a 1304/1, vše k. ú. Loštice, LV 10001. Vzhledem k realizaci akce „Revitalizace 

funkčních ploch a prvků sídelní zeleně v Lošticích“ budou uvedené pachty řešeny až po 

ukončení revitalizace. RM ukládá referentu úseku investic a stavebního řízení odpovědět 

žadatelům v tomto smyslu 

 - splněno 

 

RM č. 55 nebyly uloženy úkoly. 
 

1. RM projednala žádost organizační složky MěKS a knihovny – městské knihovny o 

navýšení pokladního limitu s účinností od 01. 05. 2017. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1849: RM schvaluje navýšení podkladního limitu organizační složce Města 

– Městské kulturní středisko a knihovna Loštice – městská knihovna, s účinností                         



2 

 

od 01. 05. 2017 ve výši dle přílohy. RM ruší usnesení č. 93/2419 ze dne 22. 09. 2014 o 

stanovení pokladního limitu pro organizační složku - Městské kulturní středisko a 

knihovna Loštice. 

 

2. RM projednala žádost paní H. Š., pracovnice MěKS a knihovny Loštice o zkrácení 

půjčovní doby v knihovně do 17:00 hod. po dobu letních prázdnin. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1850: RM schvaluje žádost Městské knihovny v Lošticích o úpravu půjčovní 

doby po dobu letních prázdnin (od 3. 7. 2017 do 1. 9. 2017). Půjčovní doba v půjčovních 

dnech bude do 17.00 hod.  

 

3. RM projednala návrh Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, dle přílohy. Jedná se o 3 pracovní místa – dělník na 

údržbě veřejných ploch a majetku města, doba určitá od 2. 5. 2017 do 30. 11. 2017.                                  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1851: RM schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního 

rozpočtu č. SUA-V-66/2017 uzavřené s Úřadem práce v Šumperku, dle příloh.                             

RM pověřuje starostku města podpisem Dohody č. SUA-V-66/2017.   

 

4. RM se seznámila s účetními závěrkami Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice k rozvahovému dni 31. 3. 2017. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1852: RM schvaluje účetní závěrky Základní školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara 

Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, 

okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice k rozvahovému dni                      

31. 3. 2017, dle příloh. 

 

5. RM se seznámila s hospodařením Města k 31. 3.2017. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1853: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 31. 3. 2017, dle příloh. 

 

6. RM projednala rozpočtové opatření č. 3/2017. Po projednání schválila RM poměrem hlasů  

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1854: RM schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2017, dle přílohy. 

 

7. RM se seznámila s žádosti Českého kynologického svazu ZKO Moravičany o poskytnutí 

finančního daru na činnost. Po projednání schválila RM poměrem hlasů  5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1855: RM schvaluje poskytnutí finančního daru Českému kynologickému 

svazu ZKO Moravičany ve výši 2.000,00 Kč. RM pověřuje starostku Města Loštice 

podpisem smlouvy. 
 

8. RM projednala studii proveditelnosti projektu „NOVÉ ÚZEMÍ BYTOVÉ ZÁSTAVBY 25 

RODINNÝCH DOMŮ V LOŠTICÍCH, LOKALITA ŽÁDLOVICE“. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 56/1856: RM bere na vědomí studii proveditelnosti projektu „NOVÉ ÚZEMÍ 

BYTOVÉ ZÁSTAVBY 25 RODINNÝCH DOMŮ V LOŠTICÍCH, LOKALITA ŽÁDLOVICE“, viz 

příloha, včetně doporučené ceny za 1 m². 



3 

 

 

Usnesení 56/1857: RM doporučuje ZM ke schválení kupní cenu pozemku ve výši                   

890,00 Kč, včetně DPH za 1 m² pozemku v lokalitě „Na Pešti“.  

 

Usnesení 56/1858: RM navrhuje pravidla prodeje pozemků, viz příloha a doporučuje 

zastupitelstvu města pravidla prodeje pozemků ke schválení. 

 

Usnesení 56/1859: RM doporučuje ZM ke schválení návrh rezervační smlouvy a kupní 

smlouvy, na základě kterých bude prováděn vlastní prodej pozemků jednotlivým 

zájemcům o stavební parcely v Lošticích. 

 

9. RM se seznámila s návrhem poskytnutí dotace ve výši 350.000,00 Kč městu Loštice na 

rekonstrukci sociálního zařízení na koupališti předložený ke schválení zastupitelstvu 

Olomouckého kraje na jednání dne 24. 4. 2017. RM projednala výběr komise pro otevírání a 

hodnocení nabídek na projekt „Rekonstrukce sociálního zařízení, koupaliště Loštice“, která 

vybrala jako nejvhodnější nabídku na realizaci projektu nabídku firmy Zdeněk Vařeka PZOD 

Nemile 7, Nemile 7, 789 01 Zábřeh, IČ: 10645063 v ceně 964.540,- Kč s DPH, viz protokol o 

průběhu a výsledku výběrového řízení. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 56/1860: RM schvaluje jako nejvhodnější nabídku na realizaci projektu 

„Rekonstrukce sociálního zařízení, koupaliště Loštice“ nabídku firmy Zdeněk Vařeka 

PZOD Nemile 7, Nemile 7, 789 01 Zábřeh, IČ: 10645063 v ceně 964.540,- Kč s DPH, viz 

protokol o průběhu a výsledku výběrového řízení. 

 

Usnesení 56/1861: RM schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na realizaci projektu 

„Rekonstrukce sociálního zařízení, koupaliště Loštice“ s p. Zdeňkem Vařekou. 

RM pověřuje starostku města, za podmínky schválení poskytnutí dotace městu Loštice 

na rekonstrukci sociálního zařízení na koupališti z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 

350.000,00 Kč, podpisem smlouvy o dílo. RM stanovuje administrátorem projektu                  

Mgr. Josefa Ziku, referenta úseku investic, stavebního řízení, územního plánování a 

dopravy. 

  

10. RM projednala návrh na provádění technického dozoru stavby „Rekonstrukce sociálního 

zařízení, koupaliště Loštice“ pan Martin Wywial, Měník 14, 783 21 Bílá Lhota, IČ: 

02976323, DIČ: CZ8203025303 za cenu 350,00 Kč/hod bez DPH. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1862: RM schvaluje pana Martina Wywiala, Měník 14, 783 21 Bílá Lhota, 

IČ: 02976323, DIČ: CZ8203025303 za cenu 350,00 Kč/hod. bez DPH jako technický 

dozor stavby „Rekonstrukce sociálního zařízení, koupaliště Loštice“. RM pověřuje 

starostku města k uzavření smlouvy o dílo. 

 

11. RM projednala návrh na provedení výběrového řízení na projekt „Výměna osvětlení 

v základní škole Loštice“ viz příloha, oslovením minimálně 3 uchazečů o veřejnou zakázku 

malého rozsahu. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1863: RM schvaluje provedení výběrového řízení na projekt „Výměna 

osvětlení v základní škole Loštice“ viz příloha, oslovením minimálně 3 uchazečů o 

veřejnou zakázku malého rozsahu. RM stanovuje administrátorem projektu referenta, 

úseku investic, stavebního řízení, územního plánování a dopravy. 

 

 

 



4 

 

 

12. RM se seznámila se sdělením ČEZ Distribuce, a.s., o rozšíření rekonstrukce NNk v roce 

2017 v ulici Bezručova na ulici Nová a Moravičanská, tyto ulice nahrazují plánovanou 

rekonstrukci NNk v roce 2017 v ulici Sokolská. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1864: RM bere na vědomí sdělení ČEZ Distribuce, a.s. a doporučuje 

zastupitelstvu města ke schválení změnu investice schválenou v roce 2017 rekonstrukce 

veřejného osvětlení v ulici Sokolská za rekonstrukci veřejného osvětlení v ulicích Nová a 

Moravičanská, Loštice. 

 

Usnesení 56/1865: RM schvaluje rozšíření výběrového řízení na projekt „Rekonstrukce 

veřejného osvětlení v ulici Bezručova o rekonstrukci veřejného osvětlení v ulicích Nová a 

Moravičanská, výběrové řízení bude realizováno jako zakázka malého rozsahu 

oslovením minimálně 3 uchazečů o veřejnou zakázku. RM stanovuje administrátorem 

projektu referenta úseku investic, stavebního řízení, územního plánování a dopravy. 

 

13. RM projednala informaci o dokončení kolaudace Sokolské ulice. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1866: RM bere na vědomí Dílčí kolaudační souhlas, který je dokladem o 

povoleném účelu užívání stavby „Rekonstrukce silnice včetně části chodníku v ulici 

Sokolská Loštice“, dílčí část – chodníky (ze dne 13. 4. 2017, naše č. j. 781/2017).  

 

14. RM projednala návrh řešení umístění veřejných WC v nemovitosti č. p.  72 předložený 

Ing. arch. Milan Heidenreich – PROJEKCE, sdružení podnikatelů, U Brány 3, 789 85 

Mohelnice viz příloha. RM projednala cenovou nabídku Ing. arch. Milan Heidenreich – 

PROJEKCE, sdružení podnikatelů, U Brány 3, 789 85 Mohelnice  na vypracování projektové 

dokumentace ke stavebnímu povolení na akci - stavební úpravy části 1.NP budovy č.p. 72 na 

veřejné WC - /PD stavební části + vnitřních instalací, přípojka splaškové kanalizace, 

položkový rozpočet, PBŘ včetně stanoviska HZS a inž. činnost / za cenu 39.000,- Kč. 

Zhotovitel PD není plátce DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 56/1867: RM schvaluje řešení umístění veřejných WC v nemovitosti č. p.                      

72 předložený Ing. arch. Milan Heidenreich – PROJEKCE, sdružení podnikatelů,                      

U Brány 3, 789 85 Mohelnice.  

 

Usnesení 56/1868: RM schvaluje cenovou nabídku Ing. arch. Milan Heidenreich – 

PROJEKCE, sdružení podnikatelů, U Brány 3, 789 85 Mohelnice na vypracování 

projektové dokumentace ke stavebnímu povolení na akci - stavební úpravy části 1.NP 

budovy č. p. 72 na veřejné WC - /PD stavební části + vnitřních instalací, přípojka 

splaškové kanalizace, položkový rozpočet, PBŘ včetně stanoviska HZS a inž. činnost /  

za cenu 39.000,- Kč. Zhotovitel PD není plátce DPH. RM stanovuje administrátorem 

projektu referenta úseku investic, stavebního řízení, územního plánování a dopravy. 

 

15. RM projednala návrh na zahájení výběrového řízení na rekonstrukci veřejného osvětlení 

na ulici Olomoucké, které je součástí projektu „Loštice, zvýšení bezpečnosti na průjezdním 

úseku silnice II/635“ z důvodu zahájení rekonstrukce NNk uložením NNk do kabelového 

vedení a nutnosti odstranění vzdušného vedení. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1869: RM schvaluje zahájení výběrového řízení na rekonstrukci veřejného 

osvětlení na ulici Olomoucké, které je součástí projektu „Loštice, zvýšení bezpečnosti na 

průjezdním úseku silnice II/635“, výběrové řízení bude provedeno v souladu 



5 

 

s požadavky dotace a zákona o veřejných zakázkách. RM stanovuje administrátorem 

projektu referenta úseku investic, stavebního řízení, územního plánování a dopravy. 
 

16. RM projednala celkový návrh na řešení spolupráce se společností RPSnet s.r.o., 789 62  

Olšany 84, ve věci dořešení městského kamerového dohledového systému – servis, zajištění 

toku, využití optického kabelu v rámci úřadu (přechod telefonních linek a internetu na služby 

RPS), umožnění realizace optické sítě ve městě. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 56/1870: RM schvaluje návrh na řešení spolupráce se společností RPSnet s.r.o., 

789 62 Olšany 84, ve věci dořešení městského kamerového dohledového systému. RM 

pověřuje starostku města přípravou jednotlivých smluv k navrhovaným řešením a jejich 

předložení k projednání a ke schválení do RM. 

 

17. RM projednala dodatek č. 1  ke smlouvě o dílo č. 201617 na zpracování projektové 

dokumentace - jednostupňový projekt (DSP + DPS) včetně inženýrské činnosti pro stavbu 

„Loštice-Žádlovice, chodník podél silnice III/37324“ se zhotovitelem PROJEKCE s.r.o., 

Jílová 2769/6, 787 01  Šumperk, IČ: 25905449 na prodloužení termínu plnění do 30. 8. 2017. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1871: RM schvaluje dodatek č. 1  ke smlouvě o dílo č. 201617 na zpracování 

projektové dokumentace - jednostupňový projekt (DSP + DPS) včetně inženýrské 

činnosti pro stavbu „Loštice - Žádlovice, chodník podél silnice III/37324“ se 

zhotovitelem PROJEKCE s.r.o., Jílová 2769/6, 787 01  Šumperk, IČ: 25905449 na 

prodloužení termínu plnění do 30. 8. 2017, viz příloha. 

18. RM projednala žádost firmy SEKNE, s.r.o., Hamerská 12, 772 00 Olomouc, o vyjádření 

k umístění přechodného dopravního značení a uzavírkám na sil. I/35 a I/44 u Mohelnice, 

v rámci realizace stavby „D35 Hranice okresu Šumperk – Mohelnice, SO 106.2 – Dopravní 

opatření – levý jízdní pás“, dle přiloženého náčrtu. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1872: RM schvaluje žádost firmy SEKNE, s.r.o., Hamerská 12, 772 00 

Olomouc, zastupující firmu STRABAG, a.s., Na Bělidle 198, 150 00 Praha 5, o umístění 

dopravního značení a uzavírek na sil. I/35 a I/44 u Mohelnice dle přiloženého náčrtu 

z důvodu realizace stavby „D35 Hranice okresu Šumperk – Mohelnice, SO 106.2 – 

Dopravní opatření – levý jízdní pás“, v termínu 14. 5. 2017 – 17. 6. 2017. Město Loštice 

se na základě § 36, odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. vzdává práva vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí a souhlasí s vydáním tohoto rozhodnutí.  

 

19. RM projednala žádost paní S. T. o prodloužení nájmu bytu   č. 9  v domě č. p. 748 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1873: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  č. 9  v domě č. p. 748 na 

Hradské ulici v Lošticích paní S. T. do 31. 7. 2017. 

 

20. RM projednala znění zadávací dokumentace na stavbu „Loštice, ul. Havelkova“ 

předloženou zpracovatelem zadávací dokumentace firmou ZVZ Konzult s.r.o., se sídlem: 

Příční 861/4, 750 02 Přerov. Na základě Smlouvy o společném  zadávání uzavřené podle § 7 

zákona je k veškerému jednání a k činnostem souvisejícím se zadáváním této veřejné zakázky 

zmocněna Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace a její statutární zástupce. 

Město Loštice je spolu zadavatelem veřejné zakázky části stavby oprava chodníků podél 

silnice III/37321 v průjezdném úseku obcí Loštice, ul. Havelkova. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



6 

 

Usnesení 56/1874: RM schvaluje v roli spolu zadavatele zadávací řízení na stavbu 

„Loštice, ul. Havelkova“ včetně znění zadávací dokumentace na veřejnou zakázku pro 

stavbu „Loštice, ul. Havelkova“ předloženou zpracovatelem zadávací dokumentace 

firmou ZVZ Konzult s.r.o., se sídlem: Příční 861/4, 750 02 Přerov zpracovanou pro 

Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 772 11 

Olomouc, viz příloha. 

21. RM se seznámila se zahájením zpracování strategického plánu města firmou. Město 

Loštice se zapojilo do projektu Mikroregionu Mohelnicko s názvem „Všechno je to o lidech“,, 

na který Mikroregion Mohelnicko získal dotaci ve výši 95% nákladů, poskytovatel dotace 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, v rámci něhož bude městu zpracován strategický 

rozvojový plán firmou GaREP, spol. s r.o.. Plán bude tvořen v úzké součinnosti s vedením 

města a se zapojením obyvatel.  První schůzka s vedením města proběhne dne 17. 5. 2017 ve 

14.30 hod. na městském úřadu a dne 18. 5. 2017 v 18:00 hod. první setkání se zastupitelstvem 

města a občany města k tvorbě strategického plánu města. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 56/1875: RM bere na vědomí zahájení zpracování strategického plánu města 

firmou GaREP, spol. s r.o., RM bere na vědomí termín setkání zpracovatele 

strategického plánu s vedením města dne 17. 5. 2017 ve 13.30 hod. a dne 18. 5. 2017 

v 18.00 hod. první setkání se zastupitelstvem města a občany města k tvorbě 

strategického plánu města. 

22. RM projednala nabídky na realizaci projektu „Výměna podlahových krytin v Mateřské 

škole Loštice a schválila jako nejvhodnější nabídku firmy Zdeněk Hlavatý, Podlahové 

centrum JeHla, Československé armády 34a, 789 01 Zábřeh, IČ: 18085369, v ceně 248.082,- 

Kč s DPH, viz Protokol o výsledku průzkumu trhu na zhotovitele veřejné zakázky malého 

rozsahu „Výměna podlahových krytin v Mateřské škole Loštice“. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1876: RM schvaluje jako nejvhodnější nabídku na realizaci projektu 

„Výměna podlahových krytin v Mateřské škole Loštice“ nabídku firmy Zdeněk Hlavatý, 

Podlahové centrum JeHla, Československé armády 34a, 789 01 Zábřeh, IČ: 18085369, 

v ceně 248.082,- Kč s DPH, viz Protokol o výsledku průzkumu trhu na zhotovitele 

veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna podlahových krytin v Mateřské škole 

Loštice“. 

 

23. RM projednala návrh smlouvy o dílo na realizaci projektu „Výměna podlahových krytin 

v Mateřské škole Loštice“ s firmou Zdeněk Hlavatý, Podlahové centrum JeHla, 

Československé armády 34a, 789 01 Zábřeh, IČ: 18085369. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1877: RM schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na realizaci projektu „Výměna 

podlahových krytin v Mateřské škole Loštice“ s firmou Zdeněk Hlavatý, Podlahové 

centrum JeHla, Československé armády 34a, 789 01 Zábřeh, IČ: 18085369. 

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo. 

 

24. RM projednala návrh smlouvy na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské 

činnosti na akci „Přístavba hasičské zbrojnice – Loštice“ s firmou Ambix Trade, s.r.o.,                       

IČ 28638590 v ceně 76.230 Kč s DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 56/1878: RM schvaluje smlouvu na zhotovení projektové dokumentace a výkon 

inženýrské činnosti na akci „Přístavba hasičské zbrojnice – Loštice“ s firmou Ambix 

Trade, s.r.o., IČ 28638590 v ceně 76.230 Kč s DPH. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy.      



7 

 

 

25. RM projednala sdělení IDSOK o dalším plánovaném postupu ve věci pořizování 

informačních světelných tabulí v Olomouckém kraji. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1879: RM bere na vědomí sdělení Mgr. Jaromíra Tomíka, ředitele IDSOK, 

o dalším plánovaném postupu ve věci pořizování informačních světelných tabulí 

v Olomouckém kraji. 

 

26. RM projednala oznámení o změnách ve složení představenstva společnosti Strabag, a.s. 

(v souvislosti s veřejnou zakázkou „Oprava místní komunikace Pod lesem, Loštice“). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1880: RM bere na vědomí oznámení o změnách ve složení představenstva 

společnosti Strabag, a.s. (v souvislosti s veřejnou zakázkou „Oprava místní komunikace 

Pod lesem, Loštice“). 

 

27. RM projednala návrh (oznámení) p. M. S. týkající se stavby nového plotu mezi 

pozemkem p. S., p. č. 1626, k. ú. Loštice, a pozemkem města Loštice, p. č. 1623/1, k. ú. 

Loštice a žádost p. S. o vydláždění části pozemku p. č. 1623/1 za účelem příjezdu k pozemku 

(vratům) p. č. 1626. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1881: RM schvaluje stavbu nového plotu mezi pozemkem p. S., p. č. 1626,            

k. ú. Loštice, a pozemkem města Loštice, p. č. 1623/1, k. ú. Loštice a vydláždění části 

pozemku p. č. 1623/1 za účelem příjezdu k pozemku (vratům) p. č. 1626. 

 

28. RM projednala projektovou dokumentaci na projekt „Zkvalitnění topného systému, objekt 

Loštice č. p. 66“ (kotelna – část ústřední vytápění a část Elektro a MaR), od p. Zdeňka Šustra 

(vč. rozpočtu na dílo – viz přílohy). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 56/1882: RM schvaluje projektovou dokumentaci na projekt „Zkvalitnění 

topného systému, objekt Loštice č. p. 66“ (kotelna – část ústřední vytápění a část Elektro 

a MaR), Zdeněk Šustr. 

 

29. RM projednala žádost firmy SEKNE, s.r.o., kterou zmocnila firma STRABAG, a.s., o 

vzdání se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a souhlas s vydáním rozhodnutí povolení 

úplné uzavírky pro realizaci stavby „Rekonstrukce MK Pod Lesem, Loštice“ v termínu 

10. 5. 2017 – 4. 6. 2017. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1883: RM schvaluje žádost firmy SEKNE, s.r.o., kterou zmocnila firma 

STRABAG, a.s., o vzdání se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a souhlas 

s vydáním rozhodnutí povolení úplné uzavírky pro realizaci stavby „Rekonstrukce MK 

Pod Lesem, Loštice“ v termínu 10. 5. 2017 – 4. 6. 2017. 

 

30. RM projednala žádost firmy SEKNE, s.r.o., kterou zmocnila firma STRABAG, a.s., 

o povolení úplné uzavírky na ul. Pod Lesem, v úseku – viz přílohu, pro realizaci stavby 

„Rekonstrukce MK Pod Lesem, Loštice“ v termínu 10. 5. 2017 – 4. 6. 2017. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1884: RM schvaluje žádost firmy SEKNE, s.r.o., kterou zmocnila firma 

STRABAG, a.s., o povolení úplné uzavírky na ul. Pod Lesem, v úseku – viz přílohu, pro 

realizaci stavby „Rekonstrukce MK Pod Lesem, Loštice“ v termínu 10. 5. 2017 – 

4. 6. 2017.  

 

 



8 

 

31. RM projednala žádost firmy EMONTAS, s.r.o. o vzdání se práva vyjádřit se k podkladům 

pro vydání rozhodnutí a souhlasí s vydáním rozhodnutí zvláštního užívání místní komunikace 

ul. Kašparova pro stavbu „Loštice – Palackého,  d. č. 338/19, FIS Instalace s.r.o., nové NNk“. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1885: RM schvaluje žádost firmy EMONTAS, s.r.o. o vzdání se práva 

vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí a souhlasí s vydáním rozhodnutí 

zvláštního užívání místní komunikace ul. Kašparova pro stavbu „Loštice – Palackého,           

d. č. 338/19, FIS Instalace s.r.o., nové NNk“. 

 

32. RM projednala oznámení firmy EMONTAS, s.r.o. o zahájení díla a vstupu na pozemky 

pro stavbu „Loštice – Palackého, d. č. 338/19, FIS Instalace s.r.o., nové NNk“. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1886: RM bere na vědomí oznámení firmy EMONTAS, s.r.o. o zahájení díla 

a vstupu na pozemky pro stavbu „Loštice – Palackého, d. č. 338/19, FIS Instalace s.r.o., 

nové NNk“. 

 

33. RM projednala oznámení o souhlasu firmy ČEZ Distribuce, a.s. Děčín IV – Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín s umístěním nadzemních rozvodů VO na 5 podpěr NN 

za splnění podmínek (viz příloha) v rámci akce „Rozšíření veřejného osvětlení v Lošticích, ul. 

Sokolská, 5 ks podpěr NN“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1887: RM bere na vědomí souhlas firmy ČEZ Distribuce, a.s. Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín s umístěním nadzemních rozvodů VO na 

5 podpěr NN za splnění podmínek (viz příloha) v rámci akce „Rozšíření veřejného 

osvětlení v Lošticích, ul. Sokolská, 5 ks podpěr NN“. 

 

34. RM projednala návrh smlouvy s firmou ČEZ Distribuce, a.s. Děčín IV – Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, o umístění zařízení, kterou se dává souhlas se zřízením a 

provozováním zařízení „Rozšíření veřejného osvětlení v Lošticích, ul. Sokolská, 5 ks podpěr 

NN“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1888: RM schvaluje (bezúplatnou) smlouvu s firmou ČEZ Distribuce, a.s. 

Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, o umístění zařízení, kterou se dává 

souhlas se zřízením a provozováním zařízení „Rozšíření veřejného osvětlení v Lošticích, 

ul. Sokolská, 5 ks podpěr NN“. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.      

 

35. RM projednala zveřejnění záměru převést z vlastnictví města Loštice, nám. Míru 66, 789 

83 Loštice do vlastnictví VHZ Šumperk, a. s., Jílová 6 Šumperk níže uvedené inženýrské sítě: 

1. „Inženýrské sítě k 10 RD – Loštice, ul. K Pešti SO 03 Vodovod“ na parcelách p. č.  

266, 269, 270/2, 259/2, 279, 1705/30, 2238/1, 2238/2 – vše v k. ú. a obci Loštice. 

2. „Výstavba tří RD v Lošticích, ul. K Pešti – vodohospodářská část – vodovodní řad“ na 

parcele p. č. 259/2, p. č. 2238 v k. ú. a obci Loštice. 

3. Výstavba kanalizace – část objektu SO 5.004 – lokalita – ul. Kašparova, ul. Ztracená: 

Kanalizační stoky A8.2-5 /jednotná kanalizace, šachty A 101 – A 104/, A8.2-4 

/jednotná kanalizace, šachty a100 – A 101/ včetně odboček pro domovní přípojky 

a přeložka vodovodu v A5 – vše na pozemcích parc. č. 113/1, 113/4, 1544/1 v k. ú.  

a obci Loštice.  

Viz přílohy.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1889: RM schvaluje zveřejnění záměru převést z vlastnictví města Loštice, 

nám. Míru 66, 789 83 Loštice do vlastnictví VHZ Šumperk, a. s., Jílová 6, 787 01 

Šumperk níže uvedené inženýrské sítě:  



9 

 

1) „Inženýrské sítě k 10 RD – Loštice, ul. K Pešti SO 03 Vodovod“ na parcelách 

p. č. 266, 269, 270/2, 259/2, 279, 1705/30, 2238/1, 2238/2 - vše v k. ú. a obci 

Loštice. 

2) „Výstavba tří RD v Lošticích, ul. K Pešti – vodohospodářská část – vodovodní 

řad“ na parcele p. č. 259/2, p. č. 2238 v k. ú. a obci Loštice. 

3) „Výstavba kanalizace – část objektu SO 5.004 – lokalita – ul. Kašparova, ul. 

Ztracená: Kanalizační stoky A8.2-5 /jednotná kanalizace, šachty A 101 – A 

104/, A8.2-4 /jednotná kanalizace, šachty a100 – A 101/ včetně odboček pro 

domovní přípojky a přeložka vodovodu v A5 – vše na pozemcích parc. č. 

113/1, 113/4, 1544/1 v k. ú.  a obci Loštice.  

 

36. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, rozvoje a investic, Oddělení stavebního úřadu: 

úseku silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu: 

- stanovení místní úpravy provozu – nová DZ ul. Kašparova (křížení s ul. Palackého 

a K Pešti) 

- oznámení veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy, stanovení přechodné úpravy 

provozu – ul. Kašparova a nám. Míru 

úseku stavebního úřadu: 

- rozhodnutí o udělení výjimky a umístění stavby „chodník, pás pro pěší, pás pro 

cyklisty, nástupní mysy a parkoviště, parkovací zálivy, Loštice – zvýšení bezpečnosti 

na průjezdním úseku II/635“ (Olomoucká) 

- oznámení o zahájení územního řízení o umístění stavby „technická a dopravní 

infrastruktura, lokalita K Pešti, Loštice (vodovod, kanalizace, veřejné osvětlení, 

plynovod, komunikace, smíšená stezka, pěší komunikace) 

- souhlas se změnou v užívání stavby – části stavby 1. NP rodinného domu č. p. 608 

(Ztracená 608/2), Loštice, na provozovnu kosmetiky a pedikúry (B.) 

- oznámení o zahájení územního řízení o umístění stavby „výustní objekt dešťové 

kanalizace areálu firmy Zekof, s.r.o., Loštice, ul. U Vody“ 

- oznámení o zahájení řízení o zkušebním provozu a nařízení ústního jednání na dílčí 

část stavby „lakovna-svařovna, výrobní hala v areálu firmy Zekof, s.r.o., Loštice, 

U Vody 8/18; ústní jednání dne 4. 5. 2017 v 9:00 hod. se schůzkou na místě stavby. 

- společný souhlas se stavbou – rodinný dům, M. Č., (zastoupený M. Heidenreichem) 

- sdělení k úhradě správního poplatku ve výši 20.000 Kč – stavba lávka pro chodce a 

most (Olomoucká) 

- oznámení o zahájení územního řízení pro umístění plošiny pro obsluhu, Loštice, p. č. 

2117, k. ú. Loštice 

- oznámení o zahájení územního řízení pro umístění plošiny pro obsluhu, Loštice, p. č. 

2156/6, k. ú. Loštice 

viz přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1890: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, rozvoje a investic, Oddělení stavebního úřadu, úseku 

silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu a úseku stavebního úřadu. 

 

37. RM projednala návrh smlouvy o právu provedení stavby na cizím pozemku s p. J. J. a p. I. 

J., 789 83 Loštice, kterou se zřizuje právo provést stavbu na pozemku p. č. 929, druh 

pozemku zastavěná plocha a nádvoří, LV č. 168 pro k. ú. Loštice, obec Loštice. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1891: RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby na cizím pozemku 

s p. J. J. a p. I. J., 789 83 Loštice, kterou se zřizuje právo provést stavbu (rekonstrukci) 

vjezdu k rodinnému domu č. p. 427 na pozemku p. č. 929, druh pozemku zastavěná 



10 

 

plocha a nádvoří, LV č. 168 pro k. ú. Loštice, obec Loštice, v rámci akce „Loštice – 

zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“. RM pověřuje starostku 

podpisem smlouvy. 

 

38. RM projednala návrh smlouvy o právu provedení stavby na cizím pozemku s p. B. D. a p. 

H. D., 789 83 Loštice, kterou se zřizuje právo provést stavbu na pozemku p. č. 1014, druh 

pozemku zastavěná plocha a nádvoří, LV č. 137 pro k. ú. Loštice, obec Loštice. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1892: RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby na cizím pozemku 

s p. B. D. a p. H. D., 789 83 Loštice, kterou se zřizuje právo provést stavbu 

(rekonstrukci) vjezdu k rodinnému domu č. p. 450 na pozemku p. č. 1014, druh 

pozemku zastavěná plocha a nádvoří, LV č. 137 pro k. ú. Loštice, obec Loštice, v rámci 

akce „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“. RM pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

 

39. RM projednala návrh smlouvy o právu provedení stavby na cizím pozemku s p. S. S.,         

789 83 Loštice, kterou se zřizuje právo provést stavbu na pozemku p. č. 1010, druh pozemku 

zastavěná plocha a nádvoří, LV č. 681 pro k. ú. Loštice, obec Loštice. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1893: RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby na cizím pozemku 

s p. S. S., 789 83 Loštice, kterou se zřizuje právo provést stavbu (rekonstrukci) vjezdu 

k rodinnému domu č. p. 426 na pozemku p. č. 1010, druh pozemku zastavěná plocha a 

nádvoří, LV č. 681 pro k. ú. Loštice, obec Loštice, v rámci akce „Loštice – zvýšení 

bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 
 

40. RM projednala návrh smlouvy o právu provedení stavby na cizím pozemku s p. P.H.,                

789 83 Loštice, kterou se zřizuje právo provést stavbu na pozemku p. č. 1016, druh pozemku 

zastavěná plocha a nádvoří, LV č. 711 pro k. ú. Loštice, obec Loštice. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1894: RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby na cizím pozemku 

s p. P. H., 789 83 Loštice, kterou se zřizuje právo provést stavbu (rekonstrukci) vjezdu 

k rodinnému domu č. p. 451 na pozemku p. č. 1016, druh pozemku zastavěná plocha a 

nádvoří, LV č. 711 pro k. ú. Loštice, obec Loštice, v rámci akce „Loštice – zvýšení 

bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 
 

41. RM projednala návrh smlouvy o právu provedení stavby na cizím pozemku s Mgr. Š. L., 

Ing. T. V., p. B. V. a p. H. V., 789 83 Loštice, kterou se zřizuje právo provést stavbu na 

pozemku p. č. 1012, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, LV č. 1658 pro k. ú. Loštice, 

obec Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1895: RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby na cizím pozemku 

s Mgr. Š. L., Ing. T. V, p. B. V. a p. H. V., 789 83 Loštice, kterou se zřizuje právo provést 

stavbu (rekonstrukci) vjezdu k rodinnému domu č. p. 394 na pozemku p. č. 1012, druh 

pozemku zastavěná plocha a nádvoří, LV č. 1658 pro k. ú. Loštice, obec Loštice, v rámci 

akce „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“. RM pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 
 

42. RM projednala návrh smlouvy o právu provedení stavby na cizím pozemku s p. R. P. a p. 

S. P., 789 83 Loštice, kterou se zřizuje právo provést stavbu na pozemcích p. č. 2251/3, druh 

pozemku ostatní plocha, a p. č. 870, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, zapsaných na 



11 

 

LV č. 106 pro k. ú. Loštice, obec Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 56/1896: RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby na cizím pozemku 

s p. R. P. a p. S. P., kterou se zřizuje právo provést stavbu (rekonstrukci) vjezdu 

k rodinnému domu č. p. 91 na pozemcích p. č. 2251/3, druh pozemku ostatní plocha, a p. 

č. 870, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, zapsaných na LV č. 106 pro k. ú. 

Loštice, obec Loštice, v rámci akce „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku 

silnice II/635“. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

43. RM projednala žádost pana J. H., 789 83 Loštice, pronajmout pozemek p. č. 1059/2, druh 

pozemku zahrada, o výměře 93 m
2
, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. Loštice a obec 

Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1897: RM schvaluje zveřejnění záměru města Loštice pronajmout pozemek 

p. č. 1059/2, druh pozemku zahrada, o výměře 93 m
2
, zapsaného na LV č. 10001 pro 

k. ú. Loštice a obec Loštice, panu J. H., 789 83 Loštice, za cenu 5,00 Kč za 1 m
2
 ročně, a 

to na dobu neurčitou.  

44. RM projednala návrh na konání Zastupitelstva města Loštice dne 15. 05. 2017                                   

od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku Loštice (klubovna). Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 56/1898: RM revokuje usnesení RM č. 54/1844 takto: RM schvaluje konání 

Zastupitelstva města Loštice dne 15. 5. 2017 od 17.00 hod. v kulturním domě v Lošticích. 
 

 

 

 

Dne 24. 04. 2017 zapsal: Jan Konečný  

 

 

……………………………………     …………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová            Jan Konečný 

starostka                       místostarosta 

„v. r.“          „v. r.“ 

 


